
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 
 

 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่   
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70)  เพิ่มเติม  ครั้งที ่ 1/2566   

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจั ดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 ประกอบกับมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ในคราวประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  สมัยสามัญ สมัยที ่2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2566 เมื่อวันที ่8 พฤษภาคม 2566 
เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  ครั้งที1่/2566 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 1/2566  เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององคก์ารบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  และเว็บไซต์หน่วยงาน  www.muangmailocal.go.th 
      

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   9   เดือน     พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
    (ลงชื่อ) 

                (นายวิชิต  อ่องละออ) 
                 นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ถือเป็นหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
และประกาศใช้ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ลงวันที่ 29  กันยายน  2564  เพ่ือเป็น
แนวทางในการพัฒนาและใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจาก
เงนิสะสมในช่วงแผนนั้น  แต่เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชนได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำให้
เกิดปัญหาและความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหา และความต้องการดังกล่าวนั้นต้องได้รับการแก้ไข
และพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเป็นในการเพ่ิมเติมโครงการ
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพ่ือให้สอดคล้อง กับสถานการณ์ปัจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหน้าที่  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 1/2566  พร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติเพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพ
และเกิดประสิทธิผลตอบสนองความตอ้งการของประชาชนอย่างแท้จริง 
 
 
 
                        องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
            พฤษภาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หน้า 
 
เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

ลักษณะของแผน           4 

วัตถุประสงค์           4 

ขั้นตอน            4 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        6 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        8 

ภาคผนวก                  

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เหตุผลและความจำเป็นในการเพิ่มเตมิแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

ครั้งที ่ 1/2566 
-------------------------------------------------- 

หลักการ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           

พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
  “ข้อ 22  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเตมิพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม  สำหรับองค์การบรหิาร่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิด เผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิน่ประกาศใช้ 
 

เหตุผล 
 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) และ

ประกาศใช้ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ลงวันที่  29  กันยายน  2564  แต่เนื่องจาก 
กองช่าง 
(1) กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้รับคำร้องจากประชาชนในพ้ืนที่ตำบล    

เมืองใหม่ จึงได้ออกสำรวจพ้ืนที่ตำบลเมืองใหม่  พบว่ามีถนนหลายสายชำรุดเสียหาย  ทำให้การสัญจรไปมา     
ไม่สะดวก  และมีบางพ้ืนที่ยังมีปัญหาเรื่องน้ำประปายังเข้าไม่ถึง  กองช่างจึงได้ประมาณราคาพร้อมรายละเอียด
โครงการเพ่ือเสนอขอเพ่ิมเติมในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 รายละเอียด ดังนี้ 
  1. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) ถนนสายกกสับนอก-กกสับใน  หมู่ที่ 4,หมู่ที่ 6  
ตำบลเมืองใหม่  จำนวน 10 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  งบประมาณ 357,500 บาท 
  2. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) ถนนสายแยกจากวัดบางคา – บริเวณบ้าน    
นายโสภณ  มันศิริ  หมู่ที่  1 ตำบลเมืองใหม่  จำนวน 14 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ          
จำนวน  1 ป้าย  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  งบประมาณ  499,000 บาท 
  3. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) บริเวณซอยบ้านนายแสงอรุณ  มณทักสิน          
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม่ จำนวน 14 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  งบประมาณ 499,000 บาท 
  4. โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง(โซล่าเซลล์) ถนนสายวัดทุ่งรวงทอง  หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม่ 
จำนวน 14 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  งบประมาณ 499,000 บาท 

 



-2- 
  5. โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคสายบ้านนายประสิทธิ์  วรประสพ  หมู่ที่  5            
ตำบลเมืองใหม่ จากบริเวณบ้านนายประชุม  นาดำ  ถึงบริเวณบ้านนายประสิทธิ์  วรประสพ  โดยใช้ท่อ          
PE Ø 110 มม. ยาว 700 เมตร  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ  355,000 บาท 
  6. โครงการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา(Para Soil Cement) สายบ้านนายประทีป  
ถึงบริเวณสระดอนใหญ่  หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองใหม่  ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 3,100 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือ มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 12,400 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนที่ 3,720 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  
งบประมาณ  5,181,000 บาท 
  7. โครงการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา(Para Soil Cement) สายต้นโพธิ์  หมู่ที่ 1 
เชื่อมถนนที่ดิน สปก. หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่  ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 2,500 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ 
มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 10,000 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนที่ 3,000 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 
4,179,000 บาท 
  8. โครงการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา(Para Soil Cement) สายไผ่กลึง-ไผ่สอ  
บริเวณหมู่ที่ 2 เชื่อมต่อหมู่ที่ 9 ตำบลเมืองใหม่  ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 1,600 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือ มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 6,400 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนที่ 1,920 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  
งบประมาณ 2,675,000 บาท 
  9. โครงการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา(Para Soil Cement) สายเลียบคลองตาขาว  
หมู่ที่ 6 ถึงบริเวณถนนเมืองใหม่-ไผ่ขวาง  หมู่ที่ 3  ตำบลเมืองใหม่  ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 2,400 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือ มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 9,600 ตารางเมตรใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนที่ 2,880 ลูกบาศก์เมตร 
ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  
งบประมาณ 4,149,000 บาท 
  10. โครงการก่อสร้างถนนดินซีเมนต์ผสมยางพารา(Para Soil Cement) สายหนองอ้อ        
หมู่ที่ 7 ตำบลเมืองใหม่  ขนาดกว้าง 5 เมตร  ยาว 2,400 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
12,000 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนที่ 3,600 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 5,014,000 บาท 
  11. โครงการวางท่อ คสล.ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) ถนน คสล.ทางเข้าสระหนองใหญ่เชื่อม
กลุ่มบ้านนางอารีย์  ด่านอรุณ  หมู่ที่ 1  ตำบลเมืองใหม่  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 195,000 บาท 
  12. โครงการวางท่อ คสล.ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) จำนวน 2 จุดทางสาธารณะบริเวณหมู่ที่ 6 
ที่ดินแบ่งแยก สปก.เชื่อมสายต้นโพธิ์  หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองใหม่  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 499,500 บาท 
  13. โครงการวางท่อ คสล.ขนาด Ø 1 เมตร (ท่อคู่) ซอยบ้านนางลักขณา  พันธุ์หล้า  หมู่ที่ 6 
ตำบลเมืองใหม่  ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 195,000 บาท 
  14. โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิดน้ำบริเวณฝั่งตรงข้ามโรงสี  หมู่ที่ 1  ตำบลเมืองใหม่   
ขนาด 1.20x2.00 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 111,700 บาท 



-3- 
  15. โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิดน้ำบริเวณสระดอนใหญ่  หมู่ที่  1  ตำบลเมืองใหม่     
ขนาด 1.20x2.00 เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ 111,700 บาท 
  สำนักปลัด 
  1. โครงการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าจากแสงอาทิตย์ชั้นดาดฟ้าอาคารที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่ (Soiar Rooftop) ขนาด 10.80 กิโลวัตต์  หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่  ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ   จำนวน 1 ป้าย   งบประมาณ 
453,000 บาท  เพ่ือช่วยประหยัดงบประมาณค่าไฟฟ้าที่ใช้ในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรมองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  มีความประสงค์

จะจัดโครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสำหรับเด็กปฐมวัย เพ่ือส่งเสริมให้เด็กปฐมวัยมีทักษะสื่อสารด้วย
ภาษาอังกฤษได้ดียิ่งขึ้น  แต่โครงการดังกล่าวไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 จึงขอเพ่ิมเติม
โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษสำหรับเด็กปฐมวัย  พ.ศ. 2566-2570 งบประมาณปีละ 20,000 บาท 

2. โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดินศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย  งบประมาณ  271,300 บาท 

เนื่องจากโครงการดังกล่าวข้างต้น  ไม่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม        
ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจากเงิน
สะสมในช่วงแผนนั้น ให้มีความเหมาะสมเกดิประโยชน์สุขแก่ประชาชน ต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 
บทนำ  

 
ลักษณะของแผนพัฒนาท้องถิ่น  

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดบทนิยามตามนัยความหมาย ใน
ข้อ 4 “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่กำหนด วิสัยทัศน์ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายและกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา จังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา ตำบล 
แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ที่จัดทำ
ขึน้สำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซ่ึงมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการ เพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น “โครงการพัฒนา” หมายความว่า โครงการที่ดำเนินการจัดทำบริการ       
สาธารณะและกิจกรรมสาธารณะเพ่ือให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้   

“การเพ่ิมเติมโครงการ” เป็นการเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นการ
เพ่ิมเติมในส่วนที่ 3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติประกอบด้วย โครงการ  วัตถุประสงค์  เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) งบประมาณ ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงานรับผิดชอบหลัก เป็นการ
เพ่ิมเติมทั้งหมดทีไ่ม่มีอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และดำเนินการตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
 
วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  

1. เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจดัทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจากเงินสะสม
ในช่วงแผนนั้น ให้มีความเหมาะสมเกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชน 

2. เพ่ือให้การดำเนินโครงการในการจัดทำบริการสาธารณะ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ในด้านต่าง ๆ 
ไดร้ับการตอบสนองและเป็นไปเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในพ้ืนที ่ 
 
ขัน้ตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2561  
ข้อ ๒๒ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาทอ้งถิน่ ให้องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นดำเนนิการ
ตามข้ันตอน ดังนี้  
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิน่ ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผล
และความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพฒันาท้องถิ่น ที่เพ่ิมเติม สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพฒันาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหาร ส่วนตำบลพจิารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ทีเ่พ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพฒันาท้องถิ่นดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิน่ประกาศใช้ พร้อมทั้ง   
ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บรหิารท้องถิน่ประกาศใช้  

 
 
 
 
 



-5- 
 

จากขั้นตอน 
การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ครั้งท่ี 1/2566   

 สามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 
 

 
หัวหน้าหน่วยงานที่ประสงค์จะเพิ่มเติมแผน                     
 
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน     
 
 
 
 
สภาท้องถิ่น       
 
 
 
        
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 

จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน             

นับแต่วันที่ผู้บรหิารท้องถิ่นประกาศใช้ 

บันทึกมายังงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติม 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

แจ้งสภาท้องถิ่น  ผู้ว่าราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมินผลแผน           
คกก.สนับสนุน หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง   



 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรม 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

21,198,000 

         
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

21,198,000 
รวม 5 21,198,000 - - - - - - - - 5 21,198,000 

1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  
ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้
ทั่วถึงและครอบคลมุ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรม 

 
 

 
5 

 
 
 

2,209,500 

         
 

 
5 

 
 
 

2,209,500 
รวม 5 2,209,500 - - - - - - - - 5 2,209,500 

1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
(1) แผนงาน การเกษตร 

 
 
 

5 

 
 
 

1,112,900 

         
 
 

5 

 
 
 

1,112,900 
รวม 5 1,112,900 - - - - - - - - 5 1,112,900 

 
-6- 

 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 1/2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา 
ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี  ภูมิ
ปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์
รักษาสถาบันชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย์ 
1.2 กลยุทธ์ส่งเสริมการศึกษา   
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และโรงเรยีน
ในสังกัด สพฐ.ให้มีคณุภาพ 
(1) แผนงาน การศึกษา 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและ    
การโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
271,300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,000 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,000 
271,300 

รวม 2 291,300 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 6 371,300 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารกิจการบ้านเมืองและสังคม 
ที่ดี 
1.1 กลยุทธ์ การบรหิารกิจการ
บ้านเมืองและสังคมที่ด ี
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและ 
การโยธา 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

453,000 

         
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

453,000 

รวม 1 453,000 - - - - - - - - 1 453,000 
รวมท้ังหมด 18 25,264,700 1 20,000 1 20,000 1 20,000 1 20,000 22 25,344,700 

-7- 
 

แบบ ผ.01 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 1/2566  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่  ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
ดินซีเมนต์ผสมยางพารา 
(Para Soil Cement)  
สายบ้านนายประทีป  ถึง
บริเวณสระดอนใหญ่   
หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 3,100 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ  
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 12,400 
ตารางเมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับ
พื้นที่ 3,720 ลูกบาศก์เมตร ตาม
แบบท่ี อบต.กำหนด พร้อมตดิตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ   
จำนวน 1 ป้าย   

5,181,000 - - - - ถนนดินซีเมนตแ์ล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

-8- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้างถนน 
ดินซีเมนต์ผสมยางพารา
(Para Soil Cement) 
สายต้นโพธิ์  หมู่ที่ 1 
เชื่อมถนนท่ีดิน สปก.  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

สายต้นโพธิ์  หมู่ที่ 1 เช่ือมถนน
ที่ดิน สปก. หมู่ที่ 6 ตำบล 
เมอืงใหม่  ขนาดกว้าง 4 เมตร  
ยาว 2,500 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือ มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
10,000 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตร
ลูกรังปรับพ้ืนท่ี 3,000 ลูกบาศก์
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย   

4,179,000 - - - - ถนนดินซีเมนตแ์ล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างถนนดิน
ซีเมนตผ์สมยางพารา
(Para Soil Cement) 
สายไผ่กลึง-ไผส่อ  บริเวณ
หมู่ที่ 2 เช่ือมต่อหมู่ที่ 9 
ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

สายไผ่กลึง-ไผส่อ  บริเวณหมู่ที่ 2 
เชื่อมต่อหมู่ที่ 9 ตำบลเมืองใหม่  
ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 1,600 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ  
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 6,400 ตาราง
เมตร  ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนท่ี 
1,920 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ 
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด พร้อมติดตั้ง 
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

2,675,000 - - - - ถนนดินซีเมนตแ์ล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

-9- 
 

แบบ ผ.02 



 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างถนนดิน
ซีเมนตผ์สมยางพารา
(Para Soil Cement) 
สายเลียบคลองตาขาว  
หมู่ที่ 6 ถึงบริเวณถนน
เมืองใหม่-ไผ่ขวาง   
หมู่ที่ 3  ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

สายเลียบคลองตาขาว  หมู่ที่ 6 
ถึงบริเวณถนนเมืองใหม่-ไผ่ขวาง  
หมู่ที ่3  ตำบลเมืองใหม่  ขนาด
กว้าง 4 เมตร  ยาว 2,400 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 9,600 ตารางเมตร   
ใช้ปริมาตรลูกรังปรับพ้ืนท่ี 2,880 
ลูกบาศก์เมตร ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย   

4,149,000 - - - - ถนนดินซีเมนตแ์ล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างถนนดิน
ซีเมนตผ์สมยางพารา
(Para Soil Cement) 
สายหนองอ้อ  หมู่ที่ 7 
ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

สายหนองอ้อ  ขนาดกว้าง 5 เมตร  
ยาว 2,400 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือ มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
12,000 ตารางเมตร  ใช้ปริมาตร
ลูกรังปรับพ้ืนท่ี 3,600 ลูกบาศก์
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

5,014,000 - - - - ถนนดินซีเมนตแ์ล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย
ที่กหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

-10- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่  ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์) ถนนสายกกสับนอก 
ถึงกกสับใน  หมู่ที่ 4,หมู่ที ่6   
ตำบลเมืองใหม่   

เพื่ออำนวยความ
สะดวกให้ประชาชน
ในเวลากลางคืน 
 

ถนนสายกกสับนอก ถึง    
กกสับใน  หมู่ที่ 4,หมู่ที ่6  
ตำบลเมืองใหม่  จำนวน  
10 จดุ พร้อมตดิตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบ  
ทีอ่งค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด   
 

357,500 - - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)  
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 
 

-11- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง   
(โซล่าเซลล์) ถนนสายแยกจาก 
วัดบางคา – บริเวณบา้น       
นายโสภณ  มันศริิ  หมู่ที่ 1 
ตำบลเมืองใหม ่  

เพื่ออำนวยความ
สะดวกให้ประชาชน
ในเวลากลางคืน 
 

ถนนสายแยกจากวัดบางคา 
- บริเวณบ้านนายโสภณ  
มันศิริ  หมู่ที่ 1 ตำบล 
เมอืงใหม ่ จำนวน 14 จดุ 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน  1 ป้าย  ตามแบบ 
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด 
   

499,000 - - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)  
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

3 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง    
(โซล่าเซลล์) บริเวณซอยบ้าน 
นายแสงอรณุ  มณทักสิน        
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม่        

เพื่ออำนวยความ
สะดวกให้ประชาชน
ในเวลากลางคืน 
 

บริเวณซอยบ้าน  
นายแสงอรณุ  มณทักสิน     
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม่       
จำนวน 14 จดุ พร้อมตดิตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ      
จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบล    
เมืองใหม่กำหนด   
 

499,000 - - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)  
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

-12- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา  ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ท่ัวถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสวา่ง  
(โซล่าเซลล์) ถนนสาย 
วัดทุ่งรวงทอง  หมู่ที ่5  
ตำบลเมืองใหม่  
 

เพื่ออำนวยความ
สะดวกให้ประชาชน
ในเวลากลางคืน 
 

ถนนสายวัดทุ่งรวงทอง    
หมู่ที ่5 ตำบลเมืองใหม่ 
จำนวน 14 จดุ พร้อมตดิตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ   
จำนวน 1 ป้าย  ตามแบบ 
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด 

499,000 - - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์)  
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนท่ีใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวก
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

5 โครงการขยายเขตประปา 
ส่วนภูมภิาคสายบ้าน 
นายประสิทธ์ิ  วรประสพ   
หมู่ที ่5 ตำบลเมอืงใหม่ จาก
บริเวณบา้นนายประชุม  นาดำ  
ถึงบริเวณบ้าน 
นายประสิทธ์ิ  วรประสพ   

เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำอุปโภค-บรโิภค           
อย่างเพียงพอ 
 

สายบ้าน 
นายประสิทธ์ิ  วรประสพ  
หมู่ที ่5 ตำบลเมืองใหม ่ 
จากบริเวณบ้าน 
นายประชุม  นาดำ  ถึง
บริเวณบา้นนายประสิทธ์ิ  
วรประสพ  โดยใช้ท่อ          
PE Ø 110 มม. ยาว 700 
เมตร  ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

355,000 - - - - ขยายเขตประปา
ระยะทางครบตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีน้ำใน
การอุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 
 

กองช่าง 

-13- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่  ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยกระดับภาคการเกษตรของจังหวัดด้วยเทคโนโลยี นวัตกรรม ให้เป็นแหล่งผลิตอาหารที่มีคุณภาพและได้มาตรฐาน เกษตรกรมี
ความเข้มแข็ง สามารถพึ่งพาตนเองได้ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.3 กลยุทธ์  ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อ คสล. (ท่อคู่) 
ขนาด Ø 1 เมตร ถนน คสล.
ทางเข้าสระหนองใหญ่เชือ่ม 
กลุ่มบ้านนางอารยี์  ด่านอรณุ  
หมู่ที่ 1  ตำบลเมืองใหม่   

เพือ่ช่วยในการ
ระบายน้ำและไว้ใช้
ในการเกษตร 
 

วางท่อ คสล.(ท่อคู่) 
ขนาด Ø 1 เมตร  ถนน 
คสล.ทางเข้าสระหนองใหญ ่
เชื่อมกลุ่มบ้าน 
นางอารีย์  ด่านอรณุ   
หมู่ที่ 1  ตำบลเมืองใหม่  
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

195,000 - - - - วางท่อ คสล.แล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย 

ช่วยในการระบาย
น้ำและประชาชน
มีน้ำใช้ทำ
การเกษตร 

กองช่าง 

 
-14- 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.3 กลยุทธ์  ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการวางท่อ คสล.ขนาด Ø  
1 เมตร (ท่อคู่) จำนวน 2 จุดทาง
สาธารณะบริเวณหมู่ที่ 6 ท่ีดิน
แบ่งแยก สปก.เช่ือมสายต้นโพธ์ิ  
หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อช่วยในการ
ระบายน้ำและไว้ใช้
ในการเกษตร 
 

วางท่อ คสล.ขนาด Ø  
1 เมตร (ท่อคู่) จำนวน  
2 จุดทางสาธารณะบรเิวณ
หมู่ที่ 6 ท่ีดินแบ่งแยก สปก.
เชื่อมสายต้นโพธิ์  หมู่ที่ 1 
ตำบลเมืองใหม่  ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย   

499,500 - - - - วางท่อ คสล.แล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย 

ช่วยในการระบาย
น้ำและประชาชน
มีน้ำใช้ทำ
การเกษตร 

กองช่าง 

3 โครงการวางท่อ คสล.ขนาด Ø  
1 เมตร (ท่อคู่) ซอยบ้าน 
นางลักขณา  พันธุ์หล้า  หมู่ที่ 6 
ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อช่วยในการ
ระบายน้ำและไว้ใช้
ในการเกษตร 
 

วางท่อ คสล.ขนาด Ø 1 
เมตร (ท่อคู่) ซอยบ้าน 
นางลักขณา  พันธุ์หล้า   
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่  
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

195,000 - - - - วางท่อ คสล.แล้ว
เสร็จตามเป้าหมาย 

ช่วยในการระบาย
น้ำและประชาชน
มีน้ำใช้ทำ
การเกษตร 

 

 
-15- 

 

แบบ ผ.02 



 
 

 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.3 กลยุทธ์  ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้างประตูเปดิ-ปิดน้ำ
บริเวณฝั่งตรงข้ามโรงสี  หมู่ที่ 1  
ตำบลเมืองใหม่    

เพื่อกักเก็บน้ำและ
ปล่อยน้ำตามฤดูกาล 
 

ประตเูปิด-ปิดน้ำบริเวณฝั่ง
ตรงข้ามโรงสี  หมู่ที่ 1  
ตำบลเมืองใหม่    
ขนาด 1.20x2.00 เมตร 
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

111,700 - - - - ประตเูปิด-ปิดน้ำ
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช้
ทำการเกษตร
พอเพียง 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างประตูเปดิ-ปิดน้ำ
บริเวณสระดอนใหญ่  หมู่ที่ 1  
ตำบลเมืองใหม่      

เพื่อกักเก็บน้ำและ
ปล่อยน้ำตามฤดูกาล 
 

ประตเูปิด-ปิดน้ำบริเวณ 
สระดอนใหญ่  หมู่ที่ 1  
ตำบลเมืองใหม่ ขนาด 
1.20x2.00 เมตร  
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

111,700 - - - - ประตเูปิด-ปิดน้ำ 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีน้ำใช้
ทำการเกษตร
พอเพียง 

 

-16- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษา  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  และโรงเรียนในสังกัด สพฐ.ให้มีคุณภาพ 
   (1) แผนงาน   การศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนาทักษะ
ภาษาอังกฤษสำหรับ 
เด็กปฐมวัย 

เพื่อส่งเสริมให้เด็ก
ปฐมวัยมีทักษะสื่อสาร
ด้วยภาษาอังกฤษไดด้ี
ยิ่งข้ึน   
 
 
 
 
 

นักเรียนระดับปฐมวัย 
ระดับช้ันเด็กเล็ก ศพด.อบต.
เมืองใหม่  จำนวน 30 คน 

20,000 - - - - ร้อยละ 80 ของ
นักเรียนเด็กเล็ก 
ได้รับการพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษ 

นักเรียน ศพด.อบต.
เมอืงใหม่ มีทักษะ
ภาษาอังกฤษท่ีดีขึ้น 

กอง
การศึกษา 

 
-17- 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  ส่งเสริมการศึกษา  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  และโรงเรียนในสังกัด สพฐ.ให้มีคุณภาพ 
   (2) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างหลังคาคลุมทางเดิน  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่   
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่ออำนวยความ
สะดวกให้กับ
ผู้ปกครองและ   
เด็กปฐมวัยที่มาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.
เมืองใหม่ 

หลังคาคลมุทางเดินศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  
หมู่ที่ 6 ตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย   

271,300 - - - - หลังคาคลมุทางเดิน 
ศพด.อบต.เมืองใหม่
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ผู้ปกครองและ   
เด็กปฐมวัยที่มา
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.เมือง
ใหม ่

กอง
การศึกษา 

 
-18- 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 
   (1) แผนงาน   สังคมสงเคราะห ์

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

เพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนด้าน
ส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ตำบลเมืองใหม ่

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีได้รบั
ความช่วยเหลือเมื่อ
เกิดเหต ุ

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ได้รับความ
ช่วยเหลือด้าน
ส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

สำนักปลดั 

 
 

-19- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่
   (2) แผนงาน   สาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าทีข่ององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด้านสาธารณสุข 
 
 
 

เพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนด้าน
สาธารณสุข 

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ตำบลเมืองใหม ่

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีได้รบั
ความช่วยเหลือเมื่อ
เกิดเหต ุ

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ได้รับความ
ช่วยเหลือด้าน
สาธารณสุข 

กอง 
สาธารณสุข  

 
 

-20- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 
   (2) แผนงาน   การเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด้านเกษตรกร 
 
 
 

เพื่อช่วยเหลือ
ประชาชน 
ด้านเกษตรกร 
 

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ตำบลเมืองใหม ่

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนที่ได้รบั
ความช่วยเหลือเมื่อ
เกิดเหต ุ

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ได้รับความ
ช่วยเหลือ 
ด้านเกษตรกร 
 

สำนักปลดั 

 
 

-21- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 
   (3) แผนงาน   การรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด้านสาธารณภัย 
 
 
 

เพื่อช่วยเหลือ
ประชาชน 
ดา้นสาธารณภัย 
 

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ตำบลเมืองใหม ่

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ
ประชาชนท่ีได้รบั
ความช่วยเหลือเมื่อ
เกิดเหต ุ

ประชาชนในพ้ืนท่ี
ได้รับความ
ช่วยเหลือ 
ด้านสาธารณภัย 
 

กอง 
สาธารณสุข  

 
 

-22- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 

6. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า
จากแสงอาทิตย์ช้ันดาดฟ้าอาคาร
อเนกประสงค์องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่ (Soiar Rooftop)  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่   

เพื่อช่วยประหยัด
ไฟฟ้าภายในอาคาร
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม ่

ช้ันดาดฟ้าอาคาร
อเนกประสงค์ อบต. 
เมืองใหม่ (Soiar Rooftop) 
ขนาด 10.80 กิโลวตัต์ 
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ   
จำนวน 1 ป้าย    
 
 

453,000 - - - - ร้อยละ 40  
สามารถประหยัด
ไฟฟ้าภายใน อบต. 
เมืองใหม่ 

ประหยดัไฟฟ้า
ภายในอาคาร 
อบต.เมืองใหม ่

สำนักปลดั 

 
-23- 

 
 

แบบ ผ.02 


